

Konsolidierte Erfolgsrechnung: a)	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ
	01..03 MCHF	01..03 MCHF	01..03 in %
<b>Nettoumsatz</b>	<b>797.6</b>	<b>830.3</b>	<b>-3.9</b>
Warenaufwand	202.9	229.9	-11.7
Personalaufwand	198.7	195.3	+1.7
Abschreibungen	31.4	29.8	+5.4
Amortisationen von immateriellen Anlagen	5.1	4.8	+6.3
Sonstiger Betriebsaufwand, netto	135.8	143.1	-5.1
Total Betriebsaufwand, netto	573.9	602.9	-4.8
<b>Betriebsergebnis (EBIT)</b>	<b>223.7</b>	<b>227.4</b>	<b>-1.6</b>
in % des Nettoumsatzes	28.0	27.4	
Finanzergebnis, netto	-7.2	-2.3	-213.0
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>216.5</b>	<b>225.1</b>	<b>-3.8</b>
Ertragsteuern	33.0	33.1	-0.3
<b>Nettoergebnis</b>	<b>183.5</b>	<b>192.0</b>	<b>-4.4</b>
in % des Nettoumsatzes	23.0	23.1	
<b>EBITDA c)</b>	<b>260.2</b>	<b>262.0</b>	<b>-0.7</b>
in % des Nettoumsatzes	32.6	31.6	
Finanzaufwand	-2.8	-3.0	+6.7
Finanzertrag	0.6	0.9	-33.3
Währungs(verlust)/-gewinn, netto	-5.0	-0.2	-2'400.0
Finanzergebnis, netto	-7.2	-2.3	-213.0
<b>Ergebnis je Aktie (CHF)</b>	<b>5.10</b>	<b>5.33</b>	<b>-4.3</b>
<b>Ergebnis je Aktie, verwässert (CHF)</b>	<b>5.09</b>	<b>5.33</b>	<b>-4.5</b>

Zusammengefasste konsolidierte Geldflussrechnung: a)	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ
	01..03 MCHF	01..03 MCHF	01..03 in %
Nettomittelfluss aus Geschäftstätigkeit	23.6	32.1	-26.5
Nettomittelfluss aus/(für) Investitionstätigkeit	-21.7	-18.1	-19.9
Nettomittelfluss aus/(für) Finanzierungstätigkeit	-113.1	-70.7	-60.0
Umrechnungsdifferenzen auf den liquiden Mitteln	-8.6	1.4	-714.3
<b>Zunahme/(Abnahme) der liquiden Mittel</b>	<b>-119.8</b>	<b>-55.3</b>	<b>-116.6</b>
Free Cashflow d)	-7.1	5.3	-234.0

Zusammengefasste konsolidierte Bilanzinformationen: a)	Aktuell	Vorjahr	Vorjahr
	01..03 MCHF	01..12 MCHF	01..03 MCHF
Liquide Mittel	288.3	408.1	226.9
Wertschriften und sonstige kurzfristige Geldanlagen	20.0	20.0	0.0
Nettoumlaufvermögen b)	399.4	201.9	406.7
Sachanlagen	881.6	920.0	889.2
Goodwill und immaterielle Anlagen	1'556.9	1'596.7	1'639.3
Total Bilanzsumme	3'697.2	3'725.3	3'721.0
Total Finanzverbindlichkeiten	819.5	836.9	870.0
Netto-Schulden	511.2	408.8	643.1
Eigenkapital	1'900.0	1'899.0	1'922.1
Eigenkapitalquote %	51.4	51.0	51.7
ROIC % e) f)	22.7	23.1	22.8

a) Alle obenerwähnten Finanzinformationen, ausser den Bilanzzahlen per 31. Dezember 2019, sind ungeprüft.

b) Ohne derivative Finanzinstrumente

c) EBITDA = Betriebsergebnis (EBIT) vor Abschreibungen und Amortisationen

d) Free Cashflow = Netto-Cashflow abzüglich Investitionen (netto), Leasingzahlungen und bezahlte Finanzaufwendungen (netto)

e) ROIC = Return on Invested Capital (Betriebsergebnis nach Steuern / investiertes Betriebskapital). Betriebsergebnis nach Steuern = EBIT abzüglich Ertragsteuern.

Investiertes Betriebskapital = Nettoumlaufvermögen + Sachanlagen + Goodwill und immaterielle Anlagen

f) 31. März 2019: adjustiert